



Departamento de Planeación  
Nacional de la República de Guatemala

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIÓN  
NIT 899.999.011-0  
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA  
GRUPO DE ADQUISICIONES  
PLAN DE COMPRAS MODIFICADO MAYO 31 DE 2005

GESTION GENERAL

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	VALOR APROBADO FEBRERO 2005	VALOR MODIFICADO MAYO 31 2005	VALOR EJECUT. 2005	Saldo por Ejecutar	Porcentaje de Variación	Porcentaje de Ejecucion
<b>TOTAL PROG. COMPRAS</b>	<b>7,489,932,156.65</b>	<b>8,046,120,300.03</b>	<b>1,843,379,400.50</b>	<b>6,202,740,899.65</b>	<b>107.43%</b>	<b>22.91%</b>
<b>1.-COMPRA DE BIENES</b>	<b>636,783,690.65</b>	<b>651,792,104.03</b>	<b>116,773,470.50</b>	<b>535,018,633.65</b>	<b>102.36%</b>	<b>17.70%</b>
1.1 COMPRA DE EQUIPO	211,887,412.00	211,887,412.00	6,237,406.00	205,650,006.00	100.00%	2.94%
OFICINA ABIERTA	86,000,000.00	86,000,000.00	78,613,664.00	7,386,336.00	100.00%	91.41%
1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS	347,603,690.66	353,904,692.03	31,922,400.50	321,982,291.65	101.81%	9.02%
UTILS DE ESCRITORIO Y PAPELERIA	241,781,998.54	236,740,839.36	17,821,708.40	221,419,830.86	98.74%	7.26%
VIVERES (ELEMENTOS DE CAFETERIA)	24,973,611.11	26,639,906.11	11,157,437.50	15,481,548.61	106.67%	41.88%
UTENSILIOS PARA USO PERSONAL Y DOMESTICO (ELEMENTOS DE ALIMENTACION)	22,458,121.59	22,197,302.19	1,759,180.80	20,438,121.99	98.84%	7.93%
DOTACION	23,309,199.92	23,309,194.00	679,194.00	22,630,000.00	100.00%	2.91%
ELEMENTOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCION INDUSTRIAL Y LABORAL	1,803,625.00	5,878,400.00	0.00	1,803,625.00	0.00%	0.00%
MATERIALES ELECTRICOS	0.00	5,878,400.00	0.00	5,878,400.00	101.05%	4.09%
REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS	24,309,554.50	24,565,034.36	1,005,480.00	23,559,554.50	100.00%	0.00%
LANTAS	10,771,211.00	10,771,211.00	0.00	10,771,211.00	100.00%	0.00%
<b>2.-ADQUISICION DE SERVICIOS</b>	<b>3,223,339,180.00</b>	<b>3,215,761,420.00</b>	<b>999,157,442.00</b>	<b>2,216,603,978.00</b>	<b>99.76%</b>	<b>31.07%</b>
ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES	689,480,000.00	689,480,000.00	632,575,229.00	56,904,771.00	100.00%	91.75%
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	113,000,000.00	113,000,000.00	0.00	113,000,000.00	100.00%	0.00%
BIENESTAR	191,045,000.00	191,045,000.00	9,176,000.00	181,870,000.00	100.00%	4.80%
CONSERVERIA	165,380,000.00	165,380,000.00	0.00	165,380,000.00	100.00%	0.00%
EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION	150,522,500.00	150,522,500.00	1,290,000.00	149,232,500.00	100.00%	0.66%
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	486,300,000.00	470,186,000.00	44,216,896.00	425,979,004.00	96.69%	9.40%
SERVICIOS NO RELACIONADOS (CAJA MENOR)	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	100.00%	0.00%
SERVICIOS PUBLICOS	631,000,000.00	631,000,000.00	0.00	631,000,000.00	100.00%	0.00%
TRANSPORTES VIATICOS Y PASAJES	188,000,000.00	188,000,000.00	100,018,000.00	87,982,000.00	100.00%	53.20%
SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES	343,611,660.00	343,611,660.00	43,155,977.00	300,455,703.00	100.00%	12.56%
COMUNICACIONES Y PUBLICACIONES	7,000,000.00	15,526,240.00	10,726,240.00	4,800,000.00	221.80%	69.09%
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	100,000,000.00	100,000,000.00	0.00	100,000,000.00	100.00%	0.00%
SEGUROS	138,000,000.00	138,000,000.00	138,000,000.00	0.00	100.00%	100.00%
<b>3.- TOTAL PROGRAMA DE COMPRAS OFICINA DE INFORMATICA</b>	<b>2,329,431,385.00</b>	<b>2,329,431,385.00</b>	<b>25,954,998.00</b>	<b>2,303,476,387.00</b>	<b>100.00%</b>	<b>1.11%</b>
CUSTODIA DE BACKUP	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	100.00%	0.00%
RENOVACION PARQUE TECNOLOGICO	210,000,000.00	210,000,000.00	0.00	210,000,000.00	100.00%	0.00%
MANTENIMIENTO RED REGULADA	150,000,000.00	150,000,000.00	11,000,000.00	139,000,000.00	100.00%	7.33%
ALMACENAMIENTO	500,000,000.00	500,000,000.00	0.00	500,000,000.00	100.00%	0.00%
MANTENIMIENTO DE SERVIDORES	8,000,000.00	8,000,000.00	7,145,600.00	854,400.00	100.00%	89.32%
ESTACIONES CLIENTE	400,000,000.00	400,000,000.00	0.00	400,000,000.00	100.00%	0.00%
MANTENIMIENTO ESTACIONES CLIENTE	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00	100.00%	0.00%
REPUESTOS PARA ESTACIONES CLIENTE	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	100.00%	0.00%
MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS CON REPUESTOS	30,000,000.00	30,000,000.00	0.00	30,000,000.00	100.00%	0.00%
VIDEOS PROYECTORES - PORTATILES - QUEMADOR	25,000,000.00	25,000,000.00	0.00	25,000,000.00	100.00%	0.00%
REPOSICION DE HUBS POR PISO	30,000,000.00	30,000,000.00	0.00	30,000,000.00	100.00%	0.00%
PLAN ESTRATEGICO DE INFORMATICA DEL DNP	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00	50,000,000.00	100.00%	0.00%
PLANEACION SISTEMAS DE INFORMACION	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00	50,000,000.00	100.00%	0.00%
AFINAMIENTO Y MANTENIMIENTO HARDWARE Y SOFTWARE	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	15,000,000.00	100.00%	0.00%
REPOSICION DE UPS	220,000,000.00	220,000,000.00	0.00	220,000,000.00	100.00%	0.00%
MANTENIMIENTO UPS	12,000,000.00	12,000,000.00	2,162,400.00	9,837,600.00	100.00%	16.27%
IMPLEMENTACION DE SEGURIDADES	15,000,000.00	15,000,000.00	0.00	15,000,000.00	100.00%	0.00%
IMPLEMENTACION DE SOFTWARE	345,431,385.00	345,431,385.00	5,616,998.00	339,814,387.00	100.00%	1.63%
DISEÑO IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE INFORMACION DE BOLSAS	155,000,000.00	155,000,000.00	0.00	155,000,000.00	100.00%	0.00%
MANTENIMIENTO ZAFIRO	80,000,000.00	80,000,000.00	0.00	80,000,000.00	100.00%	0.00%
<b>PLAN DE CONTRATACION 2005</b>	<b>1,300,377,901.00</b>	<b>1,849,135,391.00</b>	<b>701,453,460.00</b>	<b>1,147,681,901.00</b>	<b>142.20%</b>	<b>37.94%</b>
SECRETARIA GENERAL	136,690,000.00	232,110,000.00	128,420,000.00	103,690,000.00	169.56%	55.33%
DIRECCION GENERAL	833,631,745.00	997,951,235.00	232,469,490.00	765,481,745.00	119.73%	23.29%
SUBDIRECCION GENERAL	329,956,156.00	619,064,156.00	340,604,000.00	278,460,156.00	187.62%	55.07%

*Lucia Gutierrez Guingue*  
ANA LUCIA GUTIERREZ GUINGUE  
SECRETARIA GENERAL

sm.

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Contabilizado K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO H * I
1- BIENES								
2- SERVICIOS								\$651,792,104.03
3- OFICINA DE INFORMATICA								\$3,216,747,420.00
4- PLAN DE CONTRATACION								\$2,329,431,385.00
TOTAL PROYECTO PLAN DE COMPRAS								\$1,829,815,391.00
								\$8,027,786,300.03
1- ADQUISICION DE BIENES								\$651,792,104.03
COMPRA DE EQUIPO								\$211,887,411.00
FOTOCOPIADORA CENTRO DE COPIADO	UNIDAD	MARZO	1	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00	1	INVERSION	\$100,000,000.00
SOFTWARE ATLAS PRO	UNIDAD	SEPT	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00	1	INVERSION	\$3,000,000.00
SOFTWARE SAS PARCIAL	UNIDAD	MARZO	19	\$ 2,800,000.00	\$ 53,200,000.00	19	INVERSION	\$53,200,000.00
GUILLOTINA SEMI INDUSTRIAL	UNIDAD	MARZO	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00	1	INVERSION	\$30,000,000.00
TELEVISOR DE 57" PANTALLA PLANA SALA PISO 15	UNIDAD	JUNIO	1	\$ 7,000,000.00	\$ 7,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$7,000,000.00
GRABADORA CON MICROFONO	UNIDAD	MARZO	1	\$ 380,000.00	\$ 380,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$380,000.00
GRABADORA TIPO PERIODISTA	UNIDAD	FEBRERO	2	\$ 450,000.00	\$ 900,000.00	2	INVERSION	\$900,000.00
SECADORES DE MANOS ELECTRICOS	UNIDAD	MARZO	3	\$ 1,300,000.00	\$ 3,900,000.00	3	INVERSION	\$3,900,000.00
DVD - CON TEATRO INCORPORADO	UNIDAD	JUNIO	1	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$1,000,000.00
TARJETAS PROXCARD II, TARJETA TIPO CLAMSELL PROGRAMADA	UNIDAD	FEBRERO	100	\$ 8,380.13	\$ 838,013.00	50	INVERSION	\$838,013.00
EQUIPO UNIDAD LG MODELO S242G	UNIDAD	MAYO	2	\$ 8,265,800.00	\$ 16,531,600.00	1	INVERSION	\$16,531,600.00
KIT MOTOROLA TALKABOUT	UNIDAD	MAYO	1	\$ 999,600.00	\$ 999,600.00	0	FUNCIONAMIENTO	\$999,600.00
TARJETA BLHACA ULTRACARD	UNIDAD	JUNIO	1,000	\$ 406,000.00	\$ 406,000.00	0	INVERSION	\$406,000.00
OFICINA ABIERTA	UNIDAD	ABRIL	1	\$ 86,000,000.00	\$ 86,000,000.00	1	INVERSION	\$86,000,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS								\$353,904,692.03
UTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERIA								\$238,740,939.36
A-2 TAMAÑO CARTA	UNIDAD	MAYO	200	\$ 3,100.00	\$ 620,000.00	200	INVERSION	\$620,000.00
A-2 TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	MAYO	200	\$ 3,100.00	\$ 620,000.00	200	INVERSION	\$620,000.00
BAHADA DE CAUCHO	UNIDAD	MARZO	300	\$ 160.00	\$ 48,000.00	300	INVERSION	\$48,000.00
BANDERITA DE 1" ANCHO VAR	UNIDAD	MAYO	100	\$ 9,060.76	\$ 906,076.00	100	INVERSION	\$906,076.00
BISTURI GRANDE	UNIDAD	MARZO	10	\$ 500.00	\$ 5,000.00	10	INVERSION	\$5,000.00
BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	MARZO	1,000	\$ 350.00	\$ 350,000.00	1,000	INVERSION	\$350,000.00
BOLIGRAFO ROJO	RESMA	MARZO	200	\$ 244.60	\$ 48,920.00	200	INVERSION	\$48,920.00
BORRADOR BLANDITO DE HATA	UNIDAD	MAYO	300	\$ 170.00	\$ 51,000.00	300	INVERSION	\$51,000.00
CAJA DE CARTON 40 X 30 X	UNIDAD	MAYO	2,500	\$ 3,000.00	\$ 7,500,000.00	2,500	INVERSION	\$7,500,000.00
CARTULINA BRISTOL AMARILLA 70*100	RESMA	MARZO	5	\$ 388,398.08	\$ 1,941,990.40	2	INVERSION	\$1,941,990.40
CARTULINA BRISTOL BLANCA 70*100	RESMA	MARZO	5	\$ 285,198.08	\$ 1,425,990.40	2	INVERSION	\$1,425,990.40
CARTULINA BRISTOL VERDE 70*100	RESMA	MARZO	5	\$ 278,390.40	\$ 1,391,952.00	2	INVERSION	\$1,391,952.00
CASSETTE VHS REF. T-120,	UNIDAD	MARZO	3	\$ 3,705.85	\$ 11,117.56	3	INVERSION	\$11,117.56
CASSETTE PARA VIDEO 8MM -120 MINUTOS	UNIDAD	MARZO	2	\$ 10,000.00	\$ 20,000.00	2	INVERSION	\$20,000.00
CINTA PARA IMPRESORA FARGO YNCKO	UNIDAD	MARZO	5	\$ 758,800.00	\$ 3,794,000.00	3	INVERSION	\$3,794,000.00
CINTA (RIBBON) FARGO MODELO CHETTNAH. SEGURIDAD POLYGUARD 5TA	UNIDAD	MARZO	2	\$ 371,200.00	\$ 742,400.00	0	INVERSION	\$742,400.00
CINTA PARA EMPAQUE 3"	UNIDAD	MAYO	15	\$ 7,600.00	\$ 114,000.00	15	INVERSION	\$114,000.00
CINTA PEGANTE TRANSPARENTE 12x40	UNIDAD	MAYO	10	\$ 1,050.00	\$ 10,500.00	10	INVERSION	\$10,500.00
CINTA PARA ENMASCARAR DELGADA	UNIDAD	MAYO	50	\$ 529.45	\$ 26,472.35	50	INVERSION	\$26,472.35
CINTA PARA ENMASCARAR 24*40	UNIDAD	MAYO	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	10	INVERSION	\$10,000.00
CD-R, VIRGEN REESCRIBIBLE	UNIDAD	MARZO	25	\$ 1,800.00	\$ 45,000.00	25	INVERSION	\$45,000.00
COSEDORA STANDARD REF. 340/220	UNIDAD	MARZO-AGOSTO	2,000	\$ 3,000.00	\$ 6,000,000.00	2,000	INVERSION	\$6,000,000.00
COSEDORA RAPID 9	UNIDAD	MAYO	40	\$ 7,936.70	\$ 317,467.99	40	INVERSION	\$317,467.99
DISKETTE 2HD, 3 1/2 ALTA DENSIDAD	UNIDAD	MAYO	5	\$ 80,000.00	\$ 400,000.00	5	INVERSION	\$400,000.00
DVD+R RECORDABLE DISC 4,7 GB INATION	UNIDAD	MARZO	3,000	\$ 600.00	\$ 1,800,000.00	3,000	INVERSION	\$1,800,000.00
EXPOLIADOR BOND TAMAÑO CARTA	UNIDAD	MARZO	20	\$ 15,000.00	\$ 300,000.00	20	INVERSION	\$300,000.00
EXPOLIADOR MEDIO OFICIO RAYADO X 60 HOJAS	UNIDAD	MARZO	100	\$ 1,100.00	\$ 110,000.00	100	INVERSION	\$110,000.00
EXPOLIADOR RAYADO CARTA AMARILLO	UNIDAD	MARZO	200	\$ 1,000.00	\$ 200,000.00	200	INVERSION	\$200,000.00
FECHADOR	UNIDAD	ENERO	80	\$ 4,000.00	\$ 320,000.00	80	INVERSION	\$320,000.00
FOLDER CARTA CON CELUGUÍA HORIZONTAL	UNIDAD	MAYO	500	\$ 103.84	\$ 51,920.00	500	INVERSION	\$51,920.00
FOLDER COLGANTE DE VARILLA	UNIDAD	MAYO	500	\$ 500.00	\$ 250,000.00	500	INVERSION	\$250,000.00
FOLDER OFICIO CELUGUÍA HORIZONTAL	UNIDAD	MAYO	1,700	\$ 110.00	\$ 187,000.00	1,700	INVERSION	\$187,000.00
FOLDER OFICIO CELUGUÍA VERTICAL	UNIDAD	MAYO	3,500	\$ 130.00	\$ 455,000.00	3,500	INVERSION	\$455,000.00
FORMA IMPRESA "ORDEN DE SERVICIO Y PAGO" 5 PARTES	LIBRETA	MARZO	700	\$ 1,000.00	\$ 700,000.00	700	INVERSION	\$700,000.00
FORMATO ORDEN DE PAGO SIN REGISTRO	LIBRETA	MARZO	50	\$ 20,648.00	\$ 1,032,400.00	0	INVERSION	\$1,032,400.00
FORMATO ORDEN DE PAGO CON REGISTRO	LIBRETA	MARZO	20	\$ 47,950.00	\$ 959,000.00	0	INVERSION	\$959,000.00
FORMATO RESOLUCION COMISION DE SERVICIO (1X1)	LIBRETA	MARZO	16	\$ 14,286.91	\$ 228,590.72	0	INVERSION	\$228,590.72
FORMATO RESOLUCION COMISION DE SERVICIO (1X4)	LIBRETA	MARZO	30	\$ 36,308.00	\$ 1,089,240.00	0	INVERSION	\$1,089,240.00
GANCHO PARA COSEDORA, COBRIZADO	CAJA	MARZO	100	\$ 1,300.00	\$ 130,000.00	100	INVERSION	\$130,000.00
GANCHO PARA COSEDORA RAPID 9, 23/06 MM	CAJA	MARZO	50	\$ 1,400.00	\$ 70,000.00	50	INVERSION	\$70,000.00
GANCHO PARA LEGAJAR CAJA	CAJA	MARZO	250	\$ 700.00	\$ 175,000.00	250	INVERSION	\$175,000.00
GANCHO CLIP	CAJA	MARZO	300	\$ 230.00	\$ 69,000.00	300	INVERSION	\$69,000.00
LAFIZ ROJO	UNIDAD	MARZO	700	\$ 250.00	\$ 175,000.00	700	INVERSION	\$175,000.00
LAFIZ NEGRO BEROL No.2 C/BORRA	UNIDAD	MAYO	3,000	\$ 500.00	\$ 1,500,000.00	2,000	INVERSION	\$1,000,000.00
LEFORMA PLASTIFICADA CARTA	JUEGO	MARZO	50	\$ 900.00	\$ 45,000.00	50	INVERSION	\$45,000.00

DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO H * I
LEFORMA PLASTIFICADA CARTA	JUEGO	MARZO	50	\$ 900.00	\$ 45,000.00	50	INVERSION	\$45,000.00
LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA	UNIDAD	MARZO	300	\$ 1,000.00	\$ 300,000.00	300	INVERSION	\$300,000.00
LIBRO INDICE MEDIO OFICIO 80-02K RAYADO	UNIDAD	MARZO	20	\$ 4,400.00	\$ 88,000.00	20	INVERSION	\$88,000.00
LIBRO 3 COLUMNIAS TAMANO OFICIO SIN INDICE	UNIDAD	MARZO	60	\$ 4,700.00	\$ 282,000.00	60	INVERSION	\$282,000.00
LIQUIDO CORRECTOR BLANCO PELIKAN	FRASCO	MARZO	100	\$ 1,000.00	\$ 100,000.00	100	INVERSION	\$100,000.00
LIQUIDO THUIER PARA CORRECTOR	FRASCO	MARZO	50	\$ 950.00	\$ 47,500.00	50	INVERSION	\$47,500.00
MARBET COLORES SURTIDOS	SOBRE	MARZO	20	\$ 350.00	\$ 7,000.00	20	INVERSION	\$7,000.00
MARCADOR PARA ACETATO	UNIDAD	MARZO	50	\$ 1,450.00	\$ 72,500.00	50	INVERSION	\$72,500.00
MARCADOR SECO BORRABLE	UNIDAD	MARZO	200	\$ 1,000.00	\$ 200,000.00	200	INVERSION	\$200,000.00
PAPEL BOND TAMANO CARTA	RESMA	ABRIL	7,000	\$ 10,000.00	\$ 70,000,000.00	7000	INVERSION	\$70,000,000.00
PAPEL BOND TAMANO OFICIO	RESMA	ABRIL	800	\$ 11,000.00	\$ 8,800,000.00	800	INVERSION	\$8,800,000.00
PAPEL CALCULADORA 3 1/4	ROLLO	MARZO	15	\$ 500.00	\$ 7,500.00	15	INVERSION	\$7,500.00
PAPEL KRAFT 24 FULGADAS, 60 GRs X 8 KILOS	ROLLO	MARZO	5	\$ 17,000.00	\$ 85,000.00	5	INVERSION	\$85,000.00
PAPEL FAX 30 HTS	UNIDAD	MARZO	150	\$ 3,000.00	\$ 450,000.00	150	INVERSION	\$450,000.00
PASTA CATALOGO O. 3.R DE ARGOLLA	UNIDAD	MARZO	50	\$ 6,000.00	\$ 300,000.00	50	INVERSION	\$300,000.00
PASTA LIMPIATIPOS	CAJA	MARZO	50	\$ 3,490.04	\$ 174,502.00	50	INVERSION	\$174,502.00
PEGAÑTE EN BARRA DE 40 GR	UNIDAD	MARZO	500	\$ 3,000.00	\$ 1,500,000.00	500	INVERSION	\$1,500,000.00
PEGAÑTE BLANCO PEGAÑTEC	UNIDAD	MARZO	4	\$ 26,558.61	\$ 106,234.42	4	INVERSION	\$106,234.42
PERFORADORA STANDARD DE ESCRITORIO METALICA	UNIDAD	MARZO	20	\$ 5,000.00	\$ 100,000.00	20	INVERSION	\$100,000.00
PERFORADORA DE TRES HUECOS METALICA	UNIDAD	MARZO	5	\$ 19,000.00	\$ 95,000.00	5	INVERSION	\$95,000.00
PERFORADORA XAX 608	UNIDAD	MARZO	5	\$ 100,000.00	\$ 500,000.00	5	INVERSION	\$500,000.00
PILA ALCALINA AA	UNIDAD	MARZO	120	\$ 1,200.00	\$ 144,000.00	120	INVERSION	\$144,000.00
PILA CUADRADA DE 9 VOLTIO	UNIDAD	MARZO	10	\$ 9,371.12	\$ 93,711.20	10	INVERSION	\$93,711.20
PORTA REVISTERO PLASTIFICADO	UNIDAD	MARZO	150	\$ 4,050.00	\$ 607,500.00	150	INVERSION	\$607,500.00
RESALTADOR EN COLOR FABER CASTELL	UNIDAD	MARZO	700	\$ 700.00	\$ 490,000.00	700	INVERSION	\$490,000.00
ROTULO IMPRESORA LASER 4X2 (HOJA X 10)	HOJA	MARZO	2,000	\$ 350.00	\$ 700,000.00	2000	INVERSION	\$700,000.00
ROTULO ADHESIVO REF 9-3 (HOJA X 33)	CAJA	MARZO	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	1	INVERSION	\$100,000.00
ROTULO LASER REF. 106-39 (HOJA X 14)	HOJA	MARZO	400	\$ 240.00	\$ 96,000.00	400	INVERSION	\$96,000.00
SACAGANCHOS	UNIDAD	MARZO	25	\$ 1,500.00	\$ 37,500.00	25	INVERSION	\$37,500.00
BELLO NUMERADOR DE 8 CIFRAS	UNIDAD	MARZO	10	\$ 5,000.00	\$ 50,000.00	10	INVERSION	\$50,000.00
SOBRE OFICIO NACIONAL CON VENTANILLA DHP	UNIDAD	MARZO	20,000	\$ 87.71	\$ 1,754,103.28	20000	INVERSION	\$1,754,103.28
SOBRE OFICIO NACIONAL SIN VENTANILLA DHP	UNIDAD	MARZO	20,000	\$ 75.00	\$ 1,500,000.00	20000	INVERSION	\$1,500,000.00
SOBRE DE MANILA CARTA (25X31)	UNIDAD	MARZO	16,000	\$ 60.00	\$ 960,000.00	16000	INVERSION	\$960,000.00
SOBRE DE MANILA EXTRA OFICIO (30 X 42)	UNIDAD	MARZO	1,000	\$ 95.00	\$ 95,000.00	1000	INVERSION	\$95,000.00
SOBRE DE MANILA MEDIO OFICIO (21 X 27)	UNIDAD	MARZO	500	\$ 60.00	\$ 30,000.00	500	INVERSION	\$30,000.00
SOBRE DE MANILA TAMAJO OFICIO (27 X 37)	UNIDAD	MARZO	7,000	\$ 80.00	\$ 560,000.00	7000	INVERSION	\$560,000.00
TACO POST-IT 63X110	TACO	MARZO	300	\$ 600.00	\$ 180,000.00	300	INVERSION	\$180,000.00
TACO POST-IT 63X110	TACO	MARZO	325	\$ 1,300.00	\$ 422,500.00	325	INVERSION	\$422,500.00
TODERAS	UNIDAD	MARZO	6	\$ 4,000.00	\$ 24,000.00	6	INVERSION	\$24,000.00
TRITA PARA NUMERADOR	UNIDAD	MARZO	10	\$ 1,000.00	\$ 10,000.00	10	INVERSION	\$10,000.00
TONER FOTOCOPIADORA TOSHIBA T2510 - 2550 - 2560	UNIDAD	MARZO	5	\$ 51,000.00	\$ 255,000.00	5	INVERSION	\$255,000.00
TONER FOTOCOPIADORA LANIER 7320	UNIDAD	MARZO	2	\$ 40,000.00	\$ 80,000.00	2	INVERSION	\$80,000.00
TONER FOTOCOPIADORA XEROX 1090	UNIDAD	MARZO	35	\$ 110,000.00	\$ 3,850,000.00	35	INVERSION	\$3,850,000.00
TONER FOTOCOPIADORA TOSHIBA 2540 T - 1710	UNIDAD	MARZO	15	\$ 39,440.00	\$ 591,600.00	15	INVERSION	\$591,600.00
TONER IMPR. DESKJET 820 NEGRO REF 51645A	UNIDAD	MARZO	5	\$ 94,000.00	\$ 470,000.00	5	INVERSION	\$470,000.00
TONER IMPR. DESKJET HP REF C10230 COLOR	UNIDAD	MARZO	5	\$ 95,000.00	\$ 475,000.00	5	INVERSION	\$475,000.00
TONER IMPR. LASER HP 92274A	UNIDAD	MARZO	2	\$ 300,000.00	\$ 600,000.00	2	INVERSION	\$600,000.00
TONER IMPR. DESKJET 680 REF 29 NEGRO	UNIDAD	MARZO	2	\$ 80,000.00	\$ 160,000.00	2	INVERSION	\$160,000.00
TONER IMPR. DESKJET 680 REF 49A COLOR	UNIDAD	MARZO	2	\$ 70,000.00	\$ 140,000.00	2	INVERSION	\$140,000.00
TONER IMPR. HP. 4200 REF Q. 1338A	UNIDAD	MARZO	8	\$ 500,000.00	\$ 4,000,000.00	8	INVERSION	\$4,000,000.00
TONER IMPR. LASER 5P C3903A	UNIDAD	MARZO	10	\$ 250,000.00	\$ 2,500,000.00	10	INVERSION	\$2,500,000.00
TONER IMPR. LASER IV PLUS5 92298A	UNIDAD	MARZO	25	\$ 280,000.00	\$ 7,000,000.00	25	INVERSION	\$7,000,000.00
TONER IMPR. LEXMARK T520	UNIDAD	MARZO	10	\$ 1,000,000.00	\$ 10,000,000.00	10	INVERSION	\$10,000,000.00
TONER IMPR. LEXMARK T630	UNIDAD	MARZO	5	\$ 1,000,000.00	\$ 5,000,000.00	5	INVERSION	\$5,000,000.00
TONER IMP. XEROX N3225 LA	UNIDAD	MARZO	30	\$ 850,000.00	\$ 25,500,000.00	30	INVERSION	\$25,500,000.00
TONER IMPRESORA XEROX 3125	UNIDAD	MARZO	2	\$ 80,000.00	\$ 160,000.00	2	INVERSION	\$160,000.00
TONER IMPRESORA COPIADORA HPWILETT PACKARD REF 4100	UNIDAD	MARZO	50	\$ 395,000.00	\$ 19,750,000.00	50	INVERSION	\$19,750,000.00
TONER IMPRESORA MULTIFUNCIÓNAL KYOCERA	UNIDAD	MARZO	100	\$ 180,000.00	\$ 18,000,000.00	100	INVERSION	\$18,000,000.00
FLTROS PATALLAS	UNIDAD	MARZO	150	\$ 90,000.00	\$ 13,500,000.00	150	INVERSION	\$13,500,000.00
VIVERES (ELEMENTOS DE CAFETERIA)								
AROMATICA SURTIDA	CAJA	ABRIL	1,500	\$ 372.41	\$ 558,611.11	1500	INVERSION	\$558,611.11
ALMUERZOS DE TRABAJO / BIENESTAR	CAJA MEJOR	ENERO - DICIEMBRE	1	\$ 13,000,000.00	\$ 13,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$13,000,000.00
AZUCAR X 200 SOBRES	SOBRES	ABRIL	1,500	\$ 3,840.35	\$ 3,840,375.00	1500	INVERSION	\$3,840,375.00
CAFE MOLIDO	LIBRA	ABRIL	2,500	\$ 3,600.00	\$ 9,000,000.00	607	INVERSION	\$9,000,000.00
UTENSILIOS PARA USO PERSONAL Y DOMESTICO (ELEMENTOS DE ASEO)								
ABRASIVO ESPONJA	UNIDAD	ABRIL	170	\$ 180.00	\$ 30,600.00	170	INVERSION	\$30,600.00
BAYETILLA BLANCA	METRO	ABRIL	205	\$ 2,000.00	\$ 410,000.00	205	INVERSION	\$410,000.00
BAYETILLA ROJA	METRO	ABRIL	30	\$ 2,977.05	\$ 89,311.35	30	INVERSION	\$89,311.35
BOLSA PARA LA BASURA	BOLSA	ABRIL	250	\$ 304.00	\$ 75,999.25	250	INVERSION	\$75,999.25
BALDE PLASTICO 9 LITROS	UNIDAD	ABRIL	10	\$ 2,200.00	\$ 22,000.00	10	INVERSION	\$22,000.00
BLANQUEADOR LIQUIDO CLOROX 3600 C.C.	GALON	ABRIL	121	\$ 8,552.60	\$ 1,034,864.60	0	INVERSION	\$1,034,864.60
CAÑECA PLASTICA PARA BAÑO	UNIDAD	ABRIL	10	\$ 5,500.00	\$ 55,000.00	10	INVERSION	\$55,000.00
CLEAN ESPUMOSO AEROSOL	UNIDAD	ABRIL	12	\$ 9,500.00	\$ 114,000.00	12	INVERSION	\$114,000.00
CHURRUSCO PARA BAÑO CEPILLO	UNIDAD	ABRIL	18	\$ 2,000.00	\$ 36,000.00	18	INVERSION	\$36,000.00
ESCOBA DURA PALO DE MADERA	UNIDAD	ABRIL	20	\$ 3,000.00	\$ 60,000.00	20	INVERSION	\$60,000.00
ESPONJA PIUREX (PAQUETE X 2)	UNIDAD	ABRIL	250	\$ 1,100.00	\$ 275,000.00	250	INVERSION	\$275,000.00
FILTRO EN TELA PARA GRECA DE UNA LIBRA	UNIDAD	ABRIL	170	\$ 1,295.01	\$ 220,281.70	170	INVERSION	\$220,281.70

DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Soldo Cantidades K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO H * I
CERA PLÁSTICA AUTO BRILLANTE DE CAJELA 850 CC	UNIDAD	ABRIL	150	\$ 3,000.00	\$ 450,000.00	150	INVERSION	\$450,000.00
JABÓN EN CREMA DE 1000 GR LAVA LOZA AXIÓH	UNIDAD	ABRIL	185	\$ 5,700.00	\$ 1,054,500.00	185	INVERSION	\$1,054,500.00
JABÓN EN PASTA PARA MANOS CRISTALINO	UNIDAD	ABRIL	100	\$ 900.00	\$ 90,000.00	100	INVERSION	\$90,000.00
JABÓN EN POLVO DE 500 GR.	UNIDAD	ABRIL	137	\$ 1,266.00	\$ 173,441.41	137	INVERSION	\$173,441.41
JABÓN LÍQUIDO PARA JABONERA	UNIDAD	ABRIL	180	\$ 5,301.20	\$ 954,216.00	0	INVERSION	\$954,216.00
JABÓN RÁPIDO PARA MANOS	UNIDAD	ABRIL	180	\$ 900.00	\$ 162,000.00	180	INVERSION	\$162,000.00
JARRA PARA AGUA PLATINO (OLLETA)	UNIDAD	ABRIL	18	\$ 5,000.00	\$ 90,000.00	18	INVERSION	\$90,000.00
THERMO PARA TINTO	UNIDAD	ABRIL	34	\$ 15,000.00	\$ 510,000.00	34	INVERSION	\$510,000.00
LIMPIAVIDRIOS X 500 CC LA CATLEYA	UNIDAD	ABRIL	160	\$ 1,900.00	\$ 304,000.00	160	INVERSION	\$304,000.00
LIMPIÓN EN TELA TALLA, 40X70 CMS	UNIDAD	ABRIL	300	\$ 2,307.33	\$ 692,198.04	300	INVERSION	\$692,198.04
LIMPIADOR AJAX EN POLVO X 500 GRAS	UNIDAD	ABRIL	220	\$ 1,400.00	\$ 308,000.00	220	INVERSION	\$308,000.00
PAÑO ABSORBEINTE MULTUSOS	UNIDAD	ABRIL	120	\$ 2,500.00	\$ 300,000.00	120	INVERSION	\$300,000.00
PAPEL HIGIÉNICO CORRIENTE	UNIDAD	ABRIL	400	\$ 800.00	\$ 320,000.00	400	INVERSION	\$320,000.00
PASTA CON AROMA/GEL	UNIDAD	ABRIL	400	\$ 637.41	\$ 254,962.62	400	INVERSION	\$254,962.62
PAPEL HIGIÉNICO DE 250 ME	ROLLO	ABRIL	2,600	\$ 5,000.00	\$ 13,000,000.00	2600	INVERSION	\$13,000,000.00
RECOGEDOR PLÁSTICO DE BASURA CON PALO	UNIDAD	ABRIL	15	\$ 1,404.52	\$ 21,067.77	15	INVERSION	\$21,067.77
SERVILLETA DE PAPEL CUADRADA BLANCA	UNIDAD	ABRIL	200	\$ 1,100.00	\$ 220,000.00	200	INVERSION	\$220,000.00
SHAMPÚ PARA ALFOMBRAS X 810 CC	UNIDAD	ABRIL	50	\$ 4,100.00	\$ 205,000.00	50	INVERSION	\$205,000.00
TOALLA DE PAPEL	UNIDAD	SEPT	100	\$ 4,861.97	\$ 486,197.13	100	INVERSION	\$486,197.13
VASO DE CRISTAL	UNIDAD	ABRIL	300	\$ 741.17	\$ 222,351.12	300	INVERSION	\$222,351.12
<b>DOTACIÓN</b>								<b>\$23,309,194.00</b>
SASTRES PARA DAMA	UNIDAD	FEBRERO	38	\$ 140,000.00	\$ 5,320,000.00	38	FUNCIONAMIENTO	\$5,320,000.00
ZAPATOS PARA DAMA	UNIDAD	FEBRERO	34	\$ 60,000.00	\$ 2,040,000.00	34	FUNCIONAMIENTO	\$2,040,000.00
VESTIDOS PARA CABALLERO	UNIDAD	FEBRERO	35	\$ 190,000.00	\$ 6,650,000.00	35	FUNCIONAMIENTO	\$6,650,000.00
ZAPATOS PARA CABALLERO	UNIDAD	FEBRERO	35	\$ 70,000.00	\$ 2,450,000.00	35	FUNCIONAMIENTO	\$2,450,000.00
GARRAS	UNIDAD	FEBRERO	22	\$ 35,000.00	\$ 770,000.00	22	FUNCIONAMIENTO	\$770,000.00
BLUSAS EN DRIL NAVAL	UNIDAD	FEBRERO	40	\$ 30,000.00	\$ 1,200,000.00	40	FUNCIONAMIENTO	\$1,200,000.00
MALETINES CORRESPONDENCIA	UNIDAD	FEBRERO	8	\$ 84,899.25	\$ 679,194.00	8	INVERSION	\$679,194.00
UNIFORMES PARA DAMA	UNIDAD	FEBRERO	70	\$ 60,000.00	\$ 4,200,000.00	70	FUNCIONAMIENTO	\$4,200,000.00
<b>ELEMENTOS Y MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA Y LABORES</b>								<b>\$1,803,625.00</b>
BOXER	GALON	JUNIO	5	\$ 27,000.00	\$ 135,000.00	5	INVERSION	\$135,000.00
BROCA PARA LAMINA X 29 PIEZAS	UNIDAD	JUNIO	2	\$ 61,380.00	\$ 122,760.00	2	INVERSION	\$122,760.00
BROCA PARA MURO 3/16"	UNIDAD	JUNIO	10	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00	10	INVERSION	\$15,000.00
BROCA PARA MURO 5/16"	UNIDAD	JUNIO	10	\$ 2,150.00	\$ 21,500.00	10	INVERSION	\$21,500.00
CAHALETA PLÁSTICA COLOR CREMA DE 22 MM C 15 MM	METRO	JUNIO	50	\$ 2,600.00	\$ 130,000.00	50	INVERSION	\$130,000.00
CAHALETA PLÁSTICA COLOR CREMA DE 4 CH	METRO	JUNIO	50	\$ 5,200.00	\$ 260,000.00	50	INVERSION	\$260,000.00
CERRADURA PARA ESCRITORIO REF 113 SAFE	UNIDAD	JUNIO	20	\$ 6,900.00	\$ 138,000.00	20	INVERSION	\$138,000.00
CERRADURA PARA ESCRITORIO REF 114 SAFE	UNIDAD	JUNIO	20	\$ 6,900.00	\$ 138,000.00	20	INVERSION	\$138,000.00
CHAPA DE GUANTERA REF 2700	UNIDAD	JUNIO	20	\$ 8,000.00	\$ 160,000.00	20	INVERSION	\$160,000.00
CHAPA PUERTA PERILLA DE OMBLIGO EN ALUMINIO REF 1141	UNIDAD	JUNIO	30	\$ 10,000.00	\$ 300,000.00	30	INVERSION	\$300,000.00
CINTA DOBLE FAZ 3H 1/2 X 30 METROS	UNIDAD	JUNIO	1	\$ 17,500.00	\$ 17,500.00	1	INVERSION	\$17,500.00
COLBON PARA MADERA	ROLLO	JUNIO	1	\$ 17,500.00	\$ 17,500.00	1	INVERSION	\$17,500.00
HOJA DE CEGUETA PARA HIERRO MARCA HICHOLOSON	GALON	JUNIO	2	\$ 25,000.00	\$ 50,000.00	2	INVERSION	\$50,000.00
MODELO PARA LLAVES REF.1000	UNIDAD	JUNIO	10	\$ 1,600.00	\$ 16,000.00	10	INVERSION	\$16,000.00
MODELO PARA LLAVES REF.1010	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELO PARA LLAVES: REF 1500	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 2022	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 2030	UNIDAD	JUNIO	15	\$ 395.00	\$ 5,925.00	15	INVERSION	\$5,925.00
MODELOS PARA LLAVE 2030R	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 2042	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 2042R	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 2042R	UNIDAD	JUNIO	30	\$ 395.00	\$ 11,850.00	30	INVERSION	\$11,850.00
MODELOS PARA LLAVE 2510	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 3000	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
MODELOS PARA LLAVE 3005	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 395.00	\$ 19,750.00	50	INVERSION	\$19,750.00
NYLON GRUESO PARA COLGAR CUADROS	CARRETE	JUNIO	6	\$ 3,000.00	\$ 18,000.00	6	INVERSION	\$18,000.00
TORNILLO PARA LAMINA DE 1 1/2"	LIBRA	JUNIO	2	\$ 5,900.00	\$ 11,800.00	2	INVERSION	\$11,800.00
TORNILLO PARA LAMINA DE 1"	LIBRA	JUNIO	2	\$ 5,900.00	\$ 11,800.00	2	INVERSION	\$11,800.00
TORNILLO PARA LAMINA DE 2"	LIBRA	JUNIO	2	\$ 5,900.00	\$ 11,800.00	2	INVERSION	\$11,800.00
TORNILLO PARA LAMINA DE 3/4"	LIBRA	JUNIO	2	\$ 4,200.00	\$ 8,400.00	2	INVERSION	\$8,400.00
<b>PINTURAS</b>								<b>\$0.00</b>
<b>MATERIALES ELÉCTRICOS</b>								<b>\$5,878,400.00</b>
"T" CON POLO A TIERRA	UNIDAD	JUNIO	20	\$ 7,475.00	\$ 149,500.00	20	INVERSION	\$149,500.00
BOMBILLO DICROICO 50W-12V	UNIDAD	JUNIO	120	\$ 3,600.00	\$ 432,000.00	120	INVERSION	\$432,000.00
BOLOQUEADOR TELEFÓNICO DE LLAVE	UNIDAD	JUNIO	15	\$ 40,600.00	\$ 609,000.00	15	INVERSION	\$609,000.00
CABLE PARALELO 2X12 DUPLEX	UNIDAD	JUNIO	100	\$ 465.00	\$ 46,500.00	100	INVERSION	\$46,500.00
CABLE ENCAUCHETADO 3 X 12	UNIDAD	JUNIO	100	\$ 2,000.00	\$ 200,000.00	100	INVERSION	\$200,000.00
CABLE RESORTADO 4 HILOS PARA TEL. BEIGE	UNIDAD	JUNIO	200	\$ 3,500.00	\$ 700,000.00	200	INVERSION	\$700,000.00
CABLE RESORTADO TELEFÓNICO DE LÍNEA DOS PARES BLANCO	METRO	JUNIO	200	\$ 3,500.00	\$ 700,000.00	200	INVERSION	\$700,000.00
CABLE RESORTADO TELEFÓNICO DE LÍNEA DOS PARES NEGRO	METRO	JUNIO	200	\$ 3,500.00	\$ 700,000.00	200	INVERSION	\$700,000.00
CABLE TELEFÓNICO 4 PARES USO INTERIOR	METRO	JUNIO	100	\$ 580.00	\$ 58,000.00	100	INVERSION	\$58,000.00
CABLE TELEFÓNICO 2 PARES USO INTERIOR	METRO	JUNIO	300	\$ 580.00	\$ 174,000.00	300	INVERSION	\$174,000.00
CABLE TELEFÓNICO DE LÍNEA CON PLUG DE 4 HILOS NEGRO	METRO	JUNIO	50	\$ 1,300.00	\$ 65,000.00	50	INVERSION	\$65,000.00
CABLE TELEFÓNICO DE LÍNEA CON PLUG DE 4 HILOS GRIS	METRO	JUNIO	50	\$ 1,300.00	\$ 65,000.00	50	INVERSION	\$65,000.00
CAJILLA (TOMA) SENC. 4 HILOS DE SOBREPONER	UNIDAD	JUNIO	60	\$ 1,400.00	\$ 84,000.00	60	INVERSION	\$84,000.00

lm

DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO H * I
CIJTA AISLANTE NEGRA	UNIDAD	JUNIO	15	\$ 1,200.00	\$ 20,500.00	15	INVERSION	\$20,500.00
CLAVDA DE CAUCHO CORRIENTE 15 AMP. CODE	UNIDAD	JUNIO	30	\$ 1,000.00	\$ 30,000.00	30	INVERSION	\$30,000.00
CLAVDA DE CAUCHO POLO A TIERRA	UNIDAD	JUNIO	30	\$ 1,200.00	\$ 35,000.00	30	INVERSION	\$35,000.00
FUSTBLE DE VIDRIO 3CM DE LARGO 10 AMPER	UNIDAD	JUNIO	200	\$ 600.00	\$ 120,000.00	200	INVERSION	\$120,000.00
FUSTBLE DE VIDRIO 3CM DE LARGO 5 AMPER	UNIDAD	JUNIO	200	\$ 600.00	\$ 120,000.00	200	INVERSION	\$120,000.00
MULTITOMA 4 SERVICIOS P/TIERRA	UNIDAD	JUNIO	30	\$ 16,000.00	\$ 480,000.00	30	INVERSION	\$480,000.00
PLUG RJ-45	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 975.00	\$ 48,750.00	50	INVERSION	\$48,750.00
PLUG RJ-10	UNIDAD	JUNIO	300	\$ 130.00	\$ 39,000.00	300	INVERSION	\$39,000.00
PLUG SENCILLO RJ-11, 4 HILOS	UNIDAD	JUNIO	100	\$ 130.00	\$ 13,000.00	100	INVERSION	\$13,000.00
TALADRO PERCUTOR 5/8" BOSCH POTENCIA 600 WATS	UNIDAD	JUNIO	1	\$ 272,900.00	\$ 272,900.00	1	INVERSION	\$272,900.00
TOMA DE SOBREPONER LEVINGTON DOBLE CON POLO A TIERRA	UNIDAD	JUNIO	15	\$ 3,250.00	\$ 59,250.00	15	INVERSION	\$59,250.00
TOMA DE SOBREPONER LEVINGTON DOBLE CON POLO A TIERRA	UNIDAD	JUNIO	15	\$ 2,900.00	\$ 43,500.00	15	INVERSION	\$43,500.00
TOMA DE CAUCHO AEREA 15 AMP. CORRIENTES	UNIDAD	JUNIO	15	\$ 1,200.00	\$ 18,000.00	15	INVERSION	\$18,000.00
TUBO DOBLE TWIII 26 W	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 13,050.00	\$ 652,500.00	50	INVERSION	\$652,500.00
SOQUES PARA BOMBILLO HALOGENO/DICRODICO	UNIDAD	JUNIO	50	\$ 1,050.00	\$ 52,500.00	50	INVERSION	\$52,500.00
<b>LLANTAS</b>								<b>\$10,771,211.00</b>
LLANTAS 255/70 R16	UNIDAD	MAYO	4	\$ 367,743.00	\$ 1,470,972.00	4	INVERSION	\$1,470,972.00
LLANTAS 205/65 R15	UNIDAD	MAYO	5	\$ 261,856.00	\$ 1,309,280.00	5	INVERSION	\$1,309,280.00
LLANTAS 235/70 R15	UNIDAD	MAYO	4	\$ 237,800.00	\$ 951,200.00	4	INVERSION	\$951,200.00
LLANTAS 235/75 R15	UNIDAD	MAYO	4	\$ 219,440.00	\$ 853,760.00	4	INVERSION	\$853,760.00
LLANTAS 175/70 R13	UNIDAD	MAYO	10	\$ 74,240.00	\$ 742,400.00	10	INVERSION	\$742,400.00
LLANTAS 185/70 R13	UNIDAD	MAYO	24	\$ 96,200.00	\$ 2,310,720.00	24	INVERSION	\$2,310,720.00
LLANTAS 185/65 R14	UNIDAD	MAYO	4	\$ 134,560.00	\$ 538,240.00	4	INVERSION	\$538,240.00
LLANTAS 185/70 R14	UNIDAD	MAYO	12	\$ 112,520.00	\$ 1,350,240.00	12	INVERSION	\$1,350,240.00
LLANTAS 195 R14	UNIDAD	MAYO	4	\$ 207,045.00	\$ 831,780.00	4	INVERSION	\$831,780.00
LLANTAS FOTO 90/90 * 21	UNIDAD	MAYO	1	\$ 79,100.00	\$ 79,100.00	1	INVERSION	\$79,100.00
LLANTAS FOTO 130/90 * 17	UNIDAD	MAYO	1	\$ 136,277.00	\$ 136,277.00	1	INVERSION	\$136,277.00
LLANTAS FOTO 110/70 * 17	UNIDAD	MAYO	1	\$ 87,015.00	\$ 87,015.00	1	INVERSION	\$87,015.00
LLANTAS FOTO 130/70 * 17	UNIDAD	MAYO	1	\$ 110,227.00	\$ 110,227.00	1	INVERSION	\$110,227.00
<b>REPUESTOS PARA MAQUINAS Y EQUIPOS</b>								<b>\$24,565,034.38</b>
<b>SENSORES OPTICOS DE POSICIONAMIENTO INFERIOR Y SUPERIOR</b>								
KIT DE MANTENIMIENTO LASER 5 COLOR # PARTE: C312DA, C3964A	UNIDAD	FEBRERO	1	\$ 1,005,479.88	\$ 1,005,479.88	0	INVERSION	\$1,005,479.88
KIT MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHIBA 2550 ( REVELADOR, CILINDRO, CUCHILLA Y RODILLOS FUSOR)	UNIDAD	AGOSTO	2	\$ 336,453.82	\$ 672,907.65	2	INVERSION	\$672,907.65
KIT MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA TOSHIBA 2550 ( REVELADOR, CILINDRO, CUCHILLA Y RODILLOS FUSOR)	UNIDAD	MARZO	1	\$ 1,261,500.00	\$ 1,261,500.00	1	INVERSION	\$1,261,500.00
KIT MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA LANIER 7320 ( REVELADOR, CILINDRO, CUCHILLA Y RODILLOS FUSOR)	UNIDAD	MARZO	1	\$ 792,394.85	\$ 792,394.85	1	INVERSION	\$792,394.85
KIT MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA LANIER 7320 ( REVELADOR, CILINDRO, CUCHILLA Y RODILLOS FUSOR)	UNIDAD	MARZO	1	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00	1	INVERSION	\$1,000,000.00
KIT MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA CANON 2020 ( REVELADOR, CILINDRO, CUCHILLA Y RODILLOS FUSOR)	UNIDAD	MARZO	1	\$ 706,000.00	\$ 706,000.00	1	INVERSION	\$706,000.00
KIT MANTENIMIENTO IMPRESORAS XEROX 3225	UNIDAD	AGOSTO	0	\$ 2,266,344.00	\$ 0.00	0	INVERSION	\$0.00
RODILLO FUSOR IMPRESORA TEKTRONIX # PARTE : 016-1665-00	UNIDAD	AGOSTO	1	\$ 860,000.00	\$ 860,000.00	1	INVERSION	\$860,000.00
<b>2- ADQUISICIÓN DE SERVICIOS</b>								<b>\$3,216,747,420.00</b>
<b>ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES</b>								<b>\$689,480,000.00</b>
<b>ARRENDAMIENTO FONDAE + CUOTA DE ADMON</b>								
CUOTA ADMINISTRACIÓN PISO 16	GLOBAL	ENERO	12	\$ 55,000,000.00	\$ 660,000,000.00	11	FUNCIONAMIENTO	\$660,000,000.00
ALQUILER DE ESPACIOS	GLOBAL	ENERO	12	\$ 2,040,000.00	\$ 24,480,000.00	12	FUNCIONAMIENTO	\$24,480,000.00
	GLOBAL		1	\$ 5,000,000.00	\$ 5,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$5,000,000.00
<b>ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO</b>								<b>\$113,000,000.00</b>
<b>SERVICIO DE CORRESPONDENCIA</b>								
SERVICIO DE CORRESPONDENCIA	GLOBAL	MAYO	1	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$50,000,000.00
SERVICIO DE CORRESPONDENCIA	GLOBAL	MAYO	1	\$ 60,000,000.00	\$ 60,000,000.00	1	INVERSION	\$60,000,000.00
MEÑAJERIA URBANA ( CAJA MEJOR TRANSPORTE URBANO )	GLOBAL	ENERO	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$3,000,000.00
<b>BIENESTAR</b>								<b>\$191,045,000.00</b>
<b>VACIONES RECREATIVAS I Y II</b>								
DIA DE LOS NIÑOS ABRIL Y OCTUBRE	GLOBAL	MARZO	1	\$ 26,000,000.00	\$ 26,000,000.00	1	INVERSION	\$26,000,000.00
ATENCIÓN MÉDICA DE URGENCIA PERSONAL DHP	GLOBAL	MARZO - AGOSTO	2	\$ 2,000,000.00	\$ 4,000,000.00	2	INVERSION	\$4,000,000.00
EXAMENES MEDICOS DE INGRESO Y RETIRO	GLOBAL	MARZO	1	\$ 8,690,000.00	\$ 8,690,000.00	1	INVERSION	\$8,690,000.00
TALLERES DE VIDA DE PREPENSIONADOS	GLOBAL	ENERO	1	\$ 2,300,000.00	\$ 2,300,000.00	0	INVERSION	\$2,300,000.00
INCENTIVOS MEJOR EMPLEADO DHP	GLOBAL	AGOSTO	1	\$ 7,000,000.00	\$ 7,000,000.00	1	INVERSION	\$7,000,000.00
APOYO EDUCATIVO FORMAL	GLOBAL	AGOSTO - DICIEMBRE	2	\$ 10,000,000.00	\$ 20,000,000.00	2	INVERSION	\$20,000,000.00
TORNEO INTERNO DE BOLOS	GLOBAL	VIGENCIA	1	\$ 84,500,000.00	\$ 84,500,000.00	1	INVERSION	\$84,500,000.00
TORNEO FUNCIÓN PUBLICA	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 7,000,000.00	\$ 7,000,000.00	1	INVERSION	\$7,000,000.00
SALUD OCUPACIONAL	GLOBAL	VIGENCIA	1	\$ 1,000,000.00	\$ 1,000,000.00	1	INVERSION	\$1,000,000.00
BIENESTAR	GLOBAL	VIGENCIA	1	\$ 29,310,000.00	\$ 29,310,000.00	1	INVERSION	\$29,310,000.00
	GLOBAL	VIGENCIA	1	\$ 1,045,000.00	\$ 1,045,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$1,045,000.00
<b>CONSERJERIA</b>								<b>\$165,380,000.00</b>
<b>ASEO DE ALFOMBRAS</b>								
VIGILANCIA	GLOBAL		1	\$ 5,800,000.00	\$ 5,800,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$5,800,000.00
CUOTAS ADMINISTRACIÓN PISOS 34,35,36	GLOBAL	OCTUBRE	1	\$ 81,000,000.00	\$ 81,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$81,000,000.00
MANTENIMIENTO DE EXTINGUIDORES DEL EDIFICIO	GLOBAL	ENERO	1	\$ 76,980,000.00	\$ 76,980,000.00	1	INVERSION	\$76,980,000.00
	GLOBAL	NOVIEMBRE	1	\$ 1,600,000.00	\$ 1,600,000.00	1	INVERSION	\$1,600,000.00
<b>EDUCATIVOS Y DE CAPACITACION</b>								<b>\$150,522,500.00</b>
TEMAS DE ACTUALIZACIÓN SOLICITADOS POR DIRECCIONES FRENTE A LAS NECESIDADES PLANTEADAS EN EL PLAN INDICATIVO	GLOBAL	VIGENCIA	1	\$ 522,500.00	\$ 522,500.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$522,500.00
TEMAS DE ACTUALIZACIÓN SOLICITADOS POR DIRECCIONES FRENTE A LAS NECESIDADES PLANTEADAS EN EL PLAN INDICATIVO	GLOBAL	VIGENCIA	1	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00	1	INVERSION	\$150,000,000.00
<b>MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO</b>								<b>\$470,196,000.00</b>

DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cuentas K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO H * I
<b>MANTEENIMIENTO INTEGRAL</b>								
REPARACIÓN VEHICULOS	GLOBAL	JUNIO	1	\$ 110,000,000.00	\$ 110,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$110,000,000.00
MANTEENIMIENTO COMPUTADOR CENTRAL	GLOBAL	MARZO	1	\$ 70,000,000.00	\$ 70,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$70,000,000.00
MANTEENIMIENTO GENERAL FOTOCOPIADORAS	GLOBAL	JUNIO	1	\$ 45,000,000.00	\$ 45,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$45,000,000.00
MANTEENIMIENTO FAX SERVER SYCOM	GLOBAL	SEPTIEMBRE	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$30,000,000.00
MANTEENIMIENTO COSEDOORA GUILLOTINA	GLOBAL	MAYO	1	\$ 5,700,000.00	\$ 5,700,000.00	1	INVERSIÓN	\$5,700,000.00
MANTEENIMIENTO EQUIPOS DE OFICINA	GLOBAL	MARZO	1	\$ 7,000,000.00	\$ 7,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$7,000,000.00
MANTEENIMIENTO SILLAS	GLOBAL	JUNIO	1	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$12,000,000.00
MANTEENIMIENTO DE OFICINA ABIERTA	GLOBAL	MAYO	1	\$ 6,500,000.00	\$ 6,500,000.00	1	INVERSIÓN	\$6,500,000.00
MANTEENIMIENTO DE ASPIRADORAS	GLOBAL	MAYO	1	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$10,000,000.00
MANTEENIMIENTO BASE DE DATOS BIBLIOTECA	GLOBAL	FEBRERO	1	\$ 3,200,000.00	\$ 3,200,000.00	1	INVERSIÓN	\$3,200,000.00
MANTEENIMIENTO PAGINA WEB BIBLIOTECA	GLOBAL	MARZO	1	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$6,000,000.00
MANTEENIMIENTO SISTEMA ATLAS PRO	GLOBAL	MAYO	1	\$ 2,000,000.00	\$ 2,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$2,000,000.00
ACTUALIZACIÓN LICENCIA ATLAS DE ALMACÉN	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 698,000.00	\$ 698,000.00	0	FUNCIONAMIENTO	\$698,000.00
LAVADO TAPICERIA DE VEHICULOS	GLOBAL	OCTUBRE	1	\$ 2,300,000.00	\$ 2,300,000.00	1	INVERSIÓN	\$2,300,000.00
REVISIÓN GASES DE VEHICULO	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$4,000,000.00
SEÑALIZACIÓN	GLOBAL	AGOSTO	1	\$ 800,000.00	\$ 800,000.00	1	INVERSIÓN	\$800,000.00
ADECUACIÓN OFICINA DANSOCIAL	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$4,000,000.00
TRASLADO ARCHIVO	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 38,000,000.00	\$ 38,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$38,000,000.00
BLINDAJE PISO 14	GLOBAL	JUNIO	1	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$15,000,000.00
MANTEENIMIENTO SISTEMA INTEGRADO ZAFRO	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$20,000,000.00
SERVICIOS NO RELACIONADOS (CAJA MENOR)			1	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$80,000,000.00
<b>SERVICIOS PUBLICOS</b>								
ELECTRICIDAD								\$631,000,000.00
TELÉFONOS	GLOBAL	12 Meses del Año	1	\$ 193,000,000.00	\$ 193,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$193,000,000.00
PLANTAS	GLOBAL	12 Meses del Año	1	\$ 265,200,000.00	\$ 265,200,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$265,200,000.00
TELÉFONOS CELULARES	GLOBAL	12 Meses del Año	1	\$ 139,800,000.00	\$ 139,800,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$139,800,000.00
SERVICIO DE AGUA	GLOBAL	12 Meses del Año	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$30,000,000.00
TRANSPORTES VIATICOS Y PASAJES								\$3,000,000.00
TIQUETES AEREOS INTERIOR								\$189,000,000.00
TIQUETES AEREOS EXTERIOR		12 Meses del Año		\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00		FUNCIONAMIENTO	\$100,000,000.00
		12 Meses del Año		\$ 88,000,000.00	\$ 88,000,000.00		FUNCIONAMIENTO	\$88,000,000.00
<b>SUSCRIPCIONES Y AFILIACIONES</b>								
SUSCRIPCIÓN PERIODICOS								\$344,597,680.00
RENOVACIÓN SUSCRIPCIONES INTERNACIONALES	UNIDAD	ENERO	1	\$ 6,000,000.00	\$ 6,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$6,000,000.00
RENOVACIÓN SUSCRIPCIONES NACIONALES	UNIDAD	JUNIO	1	\$ 110,000,000.00	\$ 110,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$110,000,000.00
ADQUISICIÓN DE LIBROS	UNIDAD	ENERO	1	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$12,000,000.00
AVISOS (CONTRATACIÓN Y SUB. DE RECURSOS HUMANOS)	UNIDAD	MARZO	1	\$ 13,000,000.00	\$ 13,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$13,000,000.00
AVISOS (CONTRATACIÓN Y SUB. DE RECURSOS HUMANOS)	UNIDAD	MARZO	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00	0	INVERSIÓN	\$3,000,000.00
DOCUMENTACIÓN DIFERENTES UNIDADES	UNIDAD		1	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$10,000,000.00
CAJA MENOR (CORRESPONDENCIA)	UNIDAD	ENERO	1	\$ 154,000,000.00	\$ 154,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$154,000,000.00
SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA	UNIDAD	ENERO	1	\$ 3,000,000.00	\$ 3,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$3,000,000.00
SERVICIO DE MONITOREO DE TV	UNIDAD	ENERO	1	\$ 4,203,840.00	\$ 4,203,840.00	0	INVERSIÓN	\$4,203,840.00
VIDEO DEL DNP	UNIDAD	FEBRERO	1	\$ 3,137,000.00	\$ 3,137,000.00	0	INVERSIÓN	\$3,137,000.00
SERVICIO DE GRAVACIÓN Y ETIQUETADO DE CD	UNIDAD	ENERO	1	\$ 3,300,000.00	\$ 3,300,000.00	0	INVERSIÓN	\$3,300,000.00
SERVICIO DE TRADUCCIÓN AL INGLÉS	GLOBAL	ABRIL	1,200	\$ 3,120,000.00	\$ 3,120,000.00	0	INVERSIÓN	\$3,120,000.00
SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ENCUADREACION	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 700,000.00	\$ 700,000.00	0	INVERSIÓN	\$700,000.00
SERVICIO DE GRAVACIÓN DE IMÁGENES Y ENTREVISTAS VIDEO COLOMBIA 2019	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 11,400,000.00	\$ 11,400,000.00	0	FUNCIONAMIENTO	\$11,400,000.00
DIAGRAMACION E IMPRESIÓN LIBRO "INDICADORES ECONOMICOS	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 986,000.00	\$ 986,000.00	0	INVERSIÓN	\$986,000.00
SERVICIO DE GRABACION DE IMAGENES Y ENTREVISTAS VIDEO COLOMBIA 2019	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 5,350,000.00	\$ 5,350,000.00	0	INVERSIÓN	\$5,350,000.00
SERVICIO DE MENSAJERIA DE ESPERA TELEFONICA	GLOBAL	MAYO	1	\$ 986,000.00	\$ 986,000.00	0	INVERSIÓN	\$986,000.00
								\$1,419,840.00
<b>COMUNICACIONES Y PUBLICACIONES</b>								
AVATEL								\$15,526,240.00
SERVICIO DE AVATEL	UNIDAD	MARZO	500	\$ 10,000.00	\$ 5,000,000.00	400	FUNCIONAMIENTO	\$5,000,000.00
BEEPERS	GLOBAL	MAYO	1	\$ 8,526,240.00	\$ 8,526,240.00	0	FUNCIONAMIENTO	\$8,526,240.00
	UNIDAD	12 meses del Año	5	\$ 400,000.00	\$ 2,000,000.00	0	INVERSIÓN	\$2,000,000.00
<b>COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES</b>								
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	GLOBAL	11 Meses del Año	1	\$ 100,000,000.00	\$ 100,000,000.00	1	INVERSIÓN	\$100,000,000.00
<b>SEGUROS</b>								
	GLOBAL	JUNIO	1	\$ 138,000,000.00	\$ 138,000,000.00	1	FUNCIONAMIENTO	\$138,000,000.00
<b>3- OFICINA DE INFORMATICA</b>								
CUSTODIA DE BACKUP								\$2,329,431,398.00
RENOVACIÓN PARQUE TECNOLÓGICO	GLOBAL	AGOSTO	1	\$ 4,000,000.00	\$ 4,000,000.00	1		\$4,000,000.00
MANTEENIMIENTO RED REGULADA	GLOBAL	MARZO	1	\$ 210,000,000.00	\$ 210,000,000.00	1		\$210,000,000.00
ALMACENAMIENTO	GLOBAL	MARZO	1	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00	0		\$150,000,000.00
MANTEENIMIENTO DE SERVIDORES	GLOBAL	MARZO	1	\$ 300,000,000.00	\$ 300,000,000.00	1		\$300,000,000.00
ESTACIONES CLIENTE	GLOBAL	MAYO	1	\$ 0,000,000.00	\$ 0,000,000.00	0		\$0,000,000.00
MANTEENIMIENTO ESTACIONES CLIENTE	GLOBAL	MARZO	1	\$ 400,000,000.00	\$ 400,000,000.00	1		\$400,000,000.00
REPUESTOS PARA ESTACIONES CLIENTE	GLOBAL	MARZO	1	\$ 10,000,000.00	\$ 10,000,000.00	1		\$10,000,000.00
MANTEENIMIENTO DE IMPRESORAS CON REPUESTOS	GLOBAL	MARZO	1	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00	1		\$20,000,000.00
VIDEOS PROYECTORES - PORTATILES - QUEHADOR	GLOBAL	MARZO	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00	1		\$30,000,000.00
REPOSICIÓN DE HUBS POR PISO	GLOBAL	MARZO	1	\$ 25,000,000.00	\$ 25,000,000.00	1		\$25,000,000.00
PLAN ESTRATÉGICO DE INFORMATICA DEL DNP	GLOBAL	FEBRERO	1	\$ 30,000,000.00	\$ 30,000,000.00	1		\$30,000,000.00
PLANEACION SISTEMAS DE INFORMACIÓN	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 50,000,000.00	\$ 50,000,000.00	1		\$50,000,000.00
								\$50,000,000.00

DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Cantidades K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO H * I
<b>AFINAMIENTO Y MANTENIMIENTO HARDWARE Y SOFTWARE</b>								
REPOSICIÓN DE UPS	GLOBAL	MARZO	1	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00	1		\$15,000,000.00
MANTENIMIENTO UPS	GLOBAL	MARZO	1	\$ 220,000,000.00	\$ 220,000,000.00	1		\$220,000,000.00
IMPLEMENTACIÓN DE SEGURIDADES	GLOBAL	ABRIL	1	\$ 12,000,000.00	\$ 12,000,000.00	0		\$12,000,000.00
LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE	GLOBAL	MARZO	1	\$ 15,000,000.00	\$ 15,000,000.00	1		\$15,000,000.00
DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN DE BODEGA DE DATOS	GLOBAL	MARZO	1	\$ 345,431,385.00	\$ 345,431,385.00	1		\$345,431,385.00
MANTENIMIENTO SAFIRO	GLOBAL	DIEMBRE	1	\$ 155,000,000.00	\$ 155,000,000.00	1		\$155,000,000.00
	GLOBAL		1	\$ 80,000,000.00	\$ 80,000,000.00	1		\$80,000,000.00
<b>PLAN DE CONTRATACION VIGENCIA 2005</b>								
<b>PLAN DE CONTRATACIÓN 2005</b>								<b>\$1,819,815,391.00</b>
<b>SECRETARIA GENERAL</b>								<b>\$212,790,000.00</b>
ASESORAR A LA SG EN TEMAS RELACIONADOS PNR Y DNP EN LIQUIDACION	PRESTACION DE SERVICIOS REGALIAS		1	\$ 37,890,000.00	\$37,890,000.00	1	INVERSION	\$37,890,000.00
EMITIR CONCEPTO JURIDICO CON EL PROPOSITO DE DETERMINAR EL ALCANCE DE LAS OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA AL CUAL EL DNP	PRESTACION DE SERVICIOS REGALIAS	ENERO	1	\$ 7,300,000.00	\$7,300,000.00	0	INVERSION	\$7,300,000.00
<b>GRUPO FINANCIERO</b>								<b>\$141,800,000.00</b>
MANEJO DOCUMENTAL BOLETINES DE INGRESO Y CONCILIACIONES	PRESTACION DE SERVICIOS REGALIAS	ENERO	1	\$ 18,000,000.00	\$18,000,000.00	0	INVERSION	\$18,000,000.00
SEGUIMIENTO PROYECTOS Y CONTABILIDAD REGALIAS	PRESTACION DE SERVICIOS REGALIAS	MARZO	1	\$ 21,600,000.00	\$21,600,000.00	0	INVERSION	\$21,600,000.00
SEGUIMIENTO PROYECTOS Y CONTABILIDAD DNP	PRESTACION DE SERVICIOS DNP	MARZO	1	\$ 21,600,000.00	\$21,600,000.00	0	INVERSION	\$21,600,000.00
SISTEMATIZACIÓN DE PAGOS - CERTIFICACION DE BONOS	SOFTWARE	ENERO	1	\$ 12,000,000.00	\$12,000,000.00	1	INVERSION	\$12,000,000.00
SUMINISTRO A TITULO DE VENTA DE UN PASAJE AEREO DE IDA Y REGRESO EN LA RUTA: BOGOTÁ - PARIS-BEIJING - SHANGHAI - NAGOYA - OKINAWA - TOKIO - NEW YORK - WASHINGTON - BOGOTÁ	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 35,000,000.00	\$35,000,000.00	0	INVERSION	\$35,000,000.00
APOYAR AL GRUPO DE TESORERIA DEL GRUPO FINANCIERO DEL DNP	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 13,200,000.00	\$13,200,000.00	0	INVERSION	\$13,200,000.00
APOYAR AL GRUPO DE TESORERIA DEL GRUPO FINANCIERO DEL DNP	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 20,400,000.00	\$20,400,000.00	0	INVERSION	\$20,400,000.00
<b>GRUPO DE PLANEACIÓN</b>								<b>\$16,000,000.00</b>
DOCUMENTACION PROCESOS DE LAS DEPENDENCIAS DNP	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBREO	1	\$ 16,000,000.00	\$16,000,000.00	1	INVERSION	\$16,000,000.00
<b>SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA</b>								<b>\$9,800,000.00</b>
ACTUALIZACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 9,800,000.00	\$9,800,000.00	0	INVERSION	\$9,800,000.00
<b>DIRECCIÓN GENERAL</b>								<b>\$997,961,235.00</b>
<b>DIRECCION GENERAL</b>								<b>\$40,018,400.00</b>
PRESTAR ASESORIA PROFESIONAL EN EL DISEÑO Y LA METODOLOGIA DE LAS EXPOSICIONES Y PRESENTACIONES QUE DEBA REALIZAR EL DIRECTOR GENERAL DEL DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACION	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 9,000,000.00	\$ 9,000,000.00	0	INVERSION	\$9,000,000.00
APOYAR LA REALIZACION DEL SEMINARIO "MAS ALLA DE LA CIUDAD: LA CONTRIBUCION DEL CAMPO AL DESARROLLO ECONOMICO"	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 31,018,400.00	\$ 31,018,400.00	0	INVERSION	\$31,018,400.00
<b>OFICINA DE CONTROL INTERNO</b>								<b>\$37,690,000.00</b>
ASESOR EN SISTEMAS DE INFORMACION	PRESTACION DE SERVICIOS	JUNIO	1	\$ 25,200,000.00	\$25,200,000.00	1	INVERSION	\$25,200,000.00
ELABORACION E IMPRESION DE AFICHE INSTITUCIONAL	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 1,390,000.00	\$1,390,000.00	1	INVERSION	\$1,390,000.00
PAPELISTA TALLER FORTALECIMIENTO CULTURA DE AUTOCONTROL	PRESTACION DE SERVICIOS	JULIO	1	\$ 11,100,000.00	\$11,100,000.00	1	INVERSION	\$11,100,000.00
<b>OFICINA ASESORA JURIDICA</b>								<b>\$168,901,090.00</b>
SEGUIMIENTO CONTROL Y VIGILANCIA PARA PROCESOS JUDICIALES DNP - PNR	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 11,440,000.00	\$11,440,000.00	1	INVERSION	\$11,440,000.00
APOYO JURIDICO EN PROCESO DE CONTRATACION DEL DNP EN RELACION CON EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	PRESTACION DE SERVICIOS	NOVIEMBRE	1	\$ 33,600,000.00	\$33,600,000.00	1	INVERSION	\$33,600,000.00
ELABORACION EDICION Y DISTRIBUCION CONFPES DESDE Nº 3161 AL 3347	PRESTACION DE SERVICIOS	NOVIEMBRE	1	\$ 38,000,000.00	\$38,000,000.00	1	INVERSION	\$38,000,000.00
ANALIZAR PERMANENTEMENTE LA AGENDA LEGISLATIVA DEL CONGRESO Y PRESTAR ASESORIA AL DNP Y AL DIRECTOR GENERAL EN RELACION CON LOS PROYECTOS DE LEY QUE OJESAN EN EL CONGRESO DE LA REPUBLICA	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 25,861,090.00	\$25,861,090.00	1	INVERSION	\$25,861,090.00
APOYAR LA COORDINACION DE ACTIVIDADES ENTRE EL EQUIPO DE REGULARIZACION DE LA ACTIVIDAD CORRECTIVA DE REGALIAS Y EL DNP, Y PRESTAR LA ASESORIA JURIDICA AL DNP	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 60,000,000.00	\$60,000,000.00	1	INVERSION	\$60,000,000.00

lm



DESCRIPCION DE ELEMENTOS	Unidad de Medida	Fecha Estimada Compra	Cantidad Estimada	Precio Unitario	Precio Estimado	Saldo Contables K - E	Presupuesto	VALOR PROYECTADO (H + I)
BRINDAR APOYO A LA SUBDIRECCION DE CREDITO EN LA EJECUCION DE LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: 1) ANALIZAR DESDE EL PUNTO DE VISTA FINANCIERO, LAS OPERACIONES DE ENDOTAMIENTO O ASIMILADAS Y EXTRAER CONCEPTOS DE RESPONSABILIDAD PARA EL PLAN DE PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2005.	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 13,200,000.00	13200000	0	INVERSION	\$13,200,000.00
<b>DIRECCION DE JUSTICIA</b>								<b>\$287,764,156.00</b>
APOYO EN LA ACTUALIZACION DE LAS BASES DE DATOS DJJ Y ELABORACION DE BOLETINES DE CIFRAS DE VIOLENCIA Y OTROS INDICADORES DE ACCIONES	PRESTACION DE SERVICIOS	ENERO	1	\$ 13,184,604.00	\$13,184,604.00	1	INVERSION	\$13,184,604.00
ASESORAR ENTIDADES RELACIONADAS CON EL SISTEMA PENITENCIARIO Y CARCELARIO FRENTE A LOS PLANTEAMIENTOS PRESENTADOS EN EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	PRESTACION DE SERVICIOS	ENERO	1	\$ 23,040,000.00	\$23,040,000.00	#REF!	INVERSION	\$23,040,000.00
ASISTIR A LA SJ EN SUS FUNCIONES DE ASESORAMIENTO, COORDINACION Y APOYO AL SISTEMA PENITENCIARIO Y CARCELARIO	PRESTACION DE SERVICIOS	ENERO	1	\$ 16,915,500.00	\$16,915,500.00	1	INVERSION	\$16,915,500.00
APOYAR AL GEGAI EN EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LAS ESTRATEGIAS RELACIONADAS CON LA POLITICA COMBATE NARCOTRAFICO	PRESTACION DE SERVICIOS	ENERO	1	\$ 29,088,000.00	\$29,088,000.00	1	INVERSION	\$29,088,000.00
ANALIZAR LA EXPERIENCIA DE DESMOBILIZACION DE COMBATIENTES, IDENTIFICANDO LECCIONES APRENDIDAS.	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 26,416,000.00	\$26,416,000.00	1	INVERSION	\$26,416,000.00
DESARROLLAR LA SEGUNDA FASE DE CONSULTORIA "BASES PARA LA EVALUACION DE LA EFICIENCIA Y PRODUCTIVIDAD DEL GASTO DE DEFENSA Y SEGURIDAD"	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 29,008,399.00	\$29,008,399.00	1	INVERSION	\$29,008,399.00
DESARROLLO DE LA PRIMERA FASE DE PROSPECTIVA DEL FORTALECIMIENTO ESTRATEGICO CONJUNTO DE LAS FPMI EN EL MEDIANO PLAZO	PRESTACION DE SERVICIOS	ENERO	1	\$ 10,623,653.00	\$10,623,653.00	1	INVERSION	\$10,623,653.00
ASEGURAR LA ACTUALIZACION DE LAS BASES DE DATOS DE LA DJE Y APOYAR LA ELABORACION DE LOS BOLETINES DE CIFRAS DE VIOLENCIA	PRESTACION DE SERVICIOS		1	\$ 12,000,000.00	\$12,000,000.00	1	INVERSION	\$12,000,000.00
APOYAR A LA SUBDIRECCION DE JUSTICIA DE LA DIRECCION DE JUSTICIA Y SEGURIDAD EN SUS FUNCIONES DE ASESORIA A LAS ENTIDADES RELACIONADAS CON EL SISTEMA PENITENCIARIO Y CARCELARIO FRENTE A LOS PLANTEAMIENTOS PRESENTADOS EN EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 26,400,000.00	\$26,400,000.00	0	INVERSION	\$26,400,000.00
APOYAR Y ASESORAR AL GRUPO DE ESTUDIOS DE GOBIERNO Y ASUNTOS INTERNOS DE LA DIRECCION DE JUSTICIA Y SEGURIDAD DEL DNP, EN LA FORMULACION, EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE LA POLITICA DE ATENCION INTEGRAL A LA POBLACION PENITENCIARIA	PRESTACION DE SERVICIOS	MARZO	1	\$ 54,000,000.00	\$54,000,000.00	0	INVERSION	\$54,000,000.00
APOYAR AL GRUPO DE ESTUDIOS DE GOBIERNO Y ASUNTOS INTERNOS EN EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS RELACIONADOS CON LA POLITICA DE COMBATE AL NARCOTRAFICO Y AL CRIME ORGANIZADO INCLUIDA EN EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	PRESTACION DE SERVICIOS	ABRIL	1	\$ 29,088,000.00	\$29,088,000.00	0	INVERSION	\$29,088,000.00
COORDINAR LA ELABORACION DE UN ESTUDIO PROSPECTIVO PARA LOS AÑOS 2005 - 2019	PRESTACION DE SERVICIOS	ABRIL	1	\$ 10,000,000.00	\$10,000,000.00	0	INVERSION	\$10,000,000.00
<b>AGENDA INTERNA</b>								<b>\$113,500,000.00</b>
ASESORAR AL DNP EN LA DIMENSION SECTORIAL DE LA AGENDA INTERNA, EN CUANTO A TALLERES, REUNIONES Y FOROS EN LOS SECTORES INVOLUCRADOS	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 27,500,000.00	\$27,500,000.00	1	INVERSION	\$27,500,000.00
APOYO EN EL INGRESO DE DATOS OBTENIDOS DE LAS MATRICES DE LA METODOLOGIA REGIONAL DE LA AGENDA INTERNA PARA LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 8,500,000.00	\$8,500,000.00	1	INVERSION	\$8,500,000.00
ASESORAR EN EL DESARROLLO DE LA DIMENSION REGIONAL DE LA AGENDA INTERNA EN REGIONES ESPECIFICAS A SU CARGO Y EN EL PROCESO DE CONSTITUCION DE COMITES DE LABORAZO	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 27,500,000.00	\$27,500,000.00	1	INVERSION	\$27,500,000.00
ASESORAR EN EL ESTUDIO Y BUSQUEDA DE LOS ELEMENTOS EN MATERIA DE COOPERACION CON RESPECTO DE OBTENER AN FONDOS COMERCIALES FRENTE A LA COOPERACION UNIBANCO S.A.R.L.	PRESTACION DE SERVICIOS	FEBRERO	1	\$ 50,000,000.00	\$50,000,000.00	1	INVERSION	\$50,000,000.00
<b>DIRECCION DESARROLLO EMPRESARIAL</b>								<b>\$94,400,000.00</b>
DESARROLLAR DENTRO DE LOS TALLERES PREPARATORIO Y CONVERSATORIO DEL ENCUENTRO ANUARIO DE AGENDA INTERNA	PRESTACION DE SERVICIOS	ENERO	1	\$ 4,500,000.00	\$4,500,000.00	0	INVERSION	\$4,500,000.00
APOYAR A LA DIRECCION DE DESARROLLO EMPRESARIAL EN TODAS LAS ACTIVIDADES DE ASESORIA JURIDICA NECESARIAS PARA ADELANTAR Y CUMPLIR EL PROCESO DE NEGOCIACIONES DEL TRATADO DE LIBRE COMERCIO - TLC	PRESTACION DE SERVICIOS	ABRIL	1	\$ 69,900,000.00	\$69,900,000.00	0	INVERSION	\$69,900,000.00
BRINDAR APOYO A LA DIRECCION DE DESARROLLO EMPRESARIAL EN LA ELABORACION DE LA ESTRATEGIA DE LARGO PLAZO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION (CTI)	PRESTACION DE SERVICIOS	ABRIL	1	\$ 20,000,000.00	\$ 20,000,000.00	0	INVERSION	\$20,000,000.00
<b>DIRECCION DESARROLLO SOCIAL</b>								<b>\$30,000,000.00</b>
APOYAR A LA SUBDIRECCION DE SALUD DE LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DEL DNP EN LA VIABILIZACION, SEGUIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROGRAMA DE REORGANIZACION	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 15,000,000.00	\$15,000,000.00	0	INVERSION	\$15,000,000.00
APOYAR A LA SUBDIRECCION DE SALUD DE LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DEL DNP EN LA VIABILIZACION, SEGUIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROGRAMA DE REORGANIZACION, SEGUIMIENTO	PRESTACION DE SERVICIOS	MAYO	1	\$ 15,000,000.00	\$15,000,000.00	0	INVERSION	\$15,000,000.00

*ANA LUCIA GUTIERREZ GUTIERREZ*  
 SECRETARIA GENERAL

fn.